

**Reconstrucția și amenajarea
estradiei de vară din zona de
agrement" în municipiul
Chisinau, orașul Vadul lui Voda,
sectorul zona de
agrement, terenul cu nr.
cadastral 3158301.250**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Iluminat electric exterior

Valoarea de deviz 115 852 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament				
1	TsC58B	Săpătura mecanică a pământului în depozit cu excavator "o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m ³ : teren de categoria 2	100 m ³	0,72	4 502,40 190,40	3 241,73 137,09
2	TsA04B1	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime și maximum 4,5m adâncime, executată cu sprijiniri, cu evacuarea manuală la fundații, canale, drumuri, în pământ cu umiditatea naturală adâncimea săpăturii 0-1,5 m teren mijlociu	m ³	2,40	119,20 119,20	286,08 286,08
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ coeziv	100 m ³	0,16	1 742,90 705,60	278,86 112,90
4	AcF03A	Umpluturi în sănturi la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de	m ³	16,00	197,43 48,80	3 158,80 780,80

1	2	3	4	5	6	7
		protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	57,00	79,45 77,60	4 528,65 4 423,20
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,00	24,80 24,80	372,00 372,00
7	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	6,00	5 529,53 700,00	33 177,20 4 200,00
8	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente cu lampa LED 30W IP54	buc	6,00	240,55 183,20	1 443,30 1 099,20
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	1,00	1 752,63 308,00	1 752,63 308,00
		<i>Total</i>	lei			48 239,25
		<i>Contributii asigurari sociale</i>		24,00 %		2 812,62
		<i>Cheltuieli de transport</i>		5,00 %		1 609,40
		<i>Total</i>		100,00 +		52 661,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>		6,00 %		3 159,68
		<i>Total</i>		100,00 +		55 820,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>		3,00 %		1 674,63
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				57 495,58 11 719,26
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-142-1	Executarea patului pentru un	100 m	2,00	630,20	1 260,40

1	2	3	4	5	6	7
		singur cablu in transee			530,40	1 060,80
11	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	2,10	1 411,02 1 096,00	2 963,14 2 301,60
12	Pretul firmei	Cablu АПВБ6ШП-1-3x16mm2	m	210,00	37,20 0,00	7 812,00 0,00
13	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m	0,06	6 556,36 3 128,00	393,38 187,68
14	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,06	1 041,12 896,00	62,47 53,76
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,35	1 145,54 992,00	400,94 347,20
16	Pretul firmei	Cablu PVS 3x1.5 mm2	m	25,00	12,25 0,00	306,25 0,00
17	Pretul firmei	Cablu PV-1 1x10mm2	m	10,00	21,67 0,00	216,70 0,00
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	6,00	317,04 185,60	1 902,27 1 113,60
19	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2, KHTn-4 (1625)mm2	buc	12,00	873,77 404,00	10 485,22 4 848,00
20		Papuc de cablu TA 16-8-5.4	buc	36,00	4,08 0,00	146,88 0,00
21		Clema ЗОИ 16 70/1,5 10M6	buc	18,00	21,67 0,00	390,06 0,00
		<i>Total</i>	lei			26 339,71
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			2 379,03
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			787,19
		<i>Total</i>	100,00 +			29 505,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			4 956,32
		<i>Total</i>	100,00 +			34 462,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3,00 %			1 033,87
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				35 496,13 9 912,64
		3. Utilaj				
22		Corp de iluminat LED 30W IP54	buc	6,00	550,00 0,00	3 300,00 0,00
23		Automat BA47-29 1p 2A	buc	6,00	42,00 0,00	252,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 552,00

		Total	lei			96 544
		TVA	20,00 %			19 309
		Total de viz: Inclusiv salariu				115 852 21 632

Intocmit

SRL Lorascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia si amenajarea
estradei de vara din zona de
agrement" in municipiul
Chisinau, orasul Vadul lui Voda,
sectorul zona de
agrement,terenul cu nr.
cadastral 3158301.250**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Iluminat electric exterior**

Valoarea de deviz 115 852 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	137,648	80,00	11 011,84
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	80,00	276,00
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	52,500	80,00	4 200,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,9272	80,00	5 194,18
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	80,00	32,00
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7136	80,00	137,09
7.	9312040019600	Sapator	h-om	9,760	80,00	780,80
		Total manopera				21 632

Materiale:

1.	1-12	Manson terminal KHTn-4 (16-25)mm2	buc	12,000	450,00	5 400,00
2.	1-2	Cablu АПВБ6IIIП-1-3x16mm2	m	210,000	37,20	7 812,00
3.	1-4	Papuc de cablu TA 16-8-5.4	buc	36,000	4,08	146,88
4.	1-4	Teava din v/p d63	m	6,000	21,67	130,02
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	22 500,00	4,50
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	12 800,00	25,60
7.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,021	18 500,00	388,50
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0021	18 500,00	38,85
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0001	19 200,00	1,92
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	15 500,00	1,55
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,4776	68,50	32,72
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,024	10,00	0,24
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,280	65,00	148,20
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,124	15,50	125,92
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,084	45,00	3,78
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,124	4,50	36,56
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,084	35,00	2,94
18.	1019852	Vopsea	kg	0,8082	88,40	71,44

19.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,033	45,00	1,49
20.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,080	328,50	354,78
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,400	145,00	2 378,00
22.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	1,200	290,00	348,00
23.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	1,800	0,00	0,00
24.	2-4	Cablu PVS 3x1.5 mm2	m	25,000	12,25	306,25
25.	2-5	Cablu PV-1 1x10mm2	m	10,000	21,67	216,70
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,012	15 500,00	186,00
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	600,000	2,20	1 320,00
28.	2663102100000-1	Beton C15	m3	1,0404	1 250,00	1 300,50
29.	28111063020481	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare h=3.5 m	buc	6,060	4 350,00	26 361,00
30.	3-6	Clema 3OI 16 70/1,5 10M6	buc	18,000	21,67	390,06
31.	4-1	Clema 3OI 16 70/1,5 10M6 Corp de iluminat LED 30W IP54	buc	6,000	550,00	3 300,00
32.	4-3	Automat BA47-29 1p 2A	buc	6,000	42,00	252,00
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,700	18,50	105,45
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6055	18,50	11,20
35.	5009031	Scoabe	10 buc	0,402	35,00	14,07
36.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0186	200,00	3,72
37.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,048	3,50	0,17
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,812	0,50	0,91
39.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,600	3,80	139,08
40.	5009070	Racordari	10 buc	0,108	35,00	3,78
41.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIG-50"	buc	6,000	3,80	22,80
42.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0449	200,00	8,98
43.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,003	75,00	0,23
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3287	75,00	24,65
45.	5009619	Ate de cusut	kg	0,012	10,00	0,12
46.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0235	32,00	0,76
47.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,175	145,00	25,38
48.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,060	150,00	9,00
49.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,054	45,00	2,43
50.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2352	105,00	24,70
Total materiale de constructii						51 484

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	11,0327	10,00	110,33
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,812	10,00	78,12
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,812	10,00	78,12
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,764	10,00	17,64
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	4,800	10,00	48,00
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	44,520	5,00	222,60
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,942	45,00	42,39
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,064	385,00	3 104,64
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	35,00	21,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,720	42,50	30,60
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6	h-ut	1,5088	110,00	165,97

		cp (4 kw)				
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,240	15,00	3,60
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5382	15,00	8,07
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,350	410,00	553,50
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	485,00	121,25
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,200	10,00	12,00
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,660	435,00	287,10
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,0327	10,00	110,33
		Total utilaje de constructii				5 015

Total	lei	96 544
TVA	20,00 %	19 309

Total deviz:

115 852

Intocmit

SRL Lorascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia si amenajarea estradei de Investitor
vara din zona de agrement" in municipiul
Chisinau, orasul Vadul lui Voda, sectorul zona
de agrement,terenul cu nr. cadastral
3158301.250

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 502,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,380	80,00	190,40
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,200	385,00	4 312,00
2	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu	m3			119,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,490	80,00	119,20
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 742,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	80,00	705,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	110,00	1 037,30
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			197,43
	9312040019600	Sapator	h-om	0,610	80,00	48,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	145,00	148,63
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			79,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,970	80,00	77,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	18,50	1,85
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			24,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	80,00	24,80
7	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			5 529,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,750	80,00	700,00
	28111063020481	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare h=3.5 m	buc	1,010	4 350,00	4 393,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,000	2,20	220,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,200	290,00	58,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,180	328,50	59,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,084	18,50	1,55
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,300	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	42,50	5,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	410,00	92,25
8	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente cu lampa LED 30W IP54	buc			240,55
						183,20
	1	Muncitor	h-om	2,290	80,00	183,20
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,010	150,00	1,50
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,800	10,00	8,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,110	435,00	47,85
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 752,63
						308,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	80,00	276,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	80,00	32,00
	2663102100000-1	Beton C15	m3	1,025	1 250,00	1 300,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	18,50	1,88
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	485,00	121,25
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			630,20
						530,40
	1	Muncitor	h-om	6,630	80,00	530,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,990	10,00	49,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,990	10,00	49,90
11	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 411,02
						1 096,00
	1	Muncitor	h-om	13,700	80,00	1 096,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 500,00	1,07
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 800,00	10,36
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,010	18 500,00	185,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	18 500,00	18,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	15 500,00	0,74
	1019852	Vopsea	kg	0,250	88,40	22,10
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	75,00	3,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,00	0,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	10,00	3,90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,220	10,00	32,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,220	10,00	32,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	10,00	3,90
12	Pretul firmei	Cablu АПВБ6Шп-1-3x16mm2	m			37,20
						0,00
	1-2	Cablu АПВБ6Шп-1-3x16mm2	m	1,000	37,20	37,20
13	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m			6 556,36
						3 128,00
	1	Muncitor	h-om	39,100	80,00	3 128,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 500,00	37,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	68,50	65,76
	1-4	Teava din v/p d63	m	100,000	21,67	2 167,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	15,50	207,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	4,50	60,30
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,550	45,00	24,75
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	35,00	234,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,50	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	35,00	63,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,440	10,00	4,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,400	10,00	294,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	45,00	121,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,970	15,00	134,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,440	10,00	4,40
14	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²	100 m			1 041,12 ----- 896,00
	1	Muncitor	h-om	11,200	80,00	896,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	19 200,00	32,00
	1019852	Vopsea	kg	0,020	88,40	1,77
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	200,00	62,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	3,50	2,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	75,00	3,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	75,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,320	105,00	33,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,080	10,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,080	10,00	0,80
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 145,54 ----- 992,00
	1	Muncitor	h-om	12,400	80,00	992,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 800,00	10,97
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	15 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	75,00	0,30
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,00	0,31
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,500	145,00	72,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	10,00	3,90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	10,00	3,90
16	Pretul firmei	Cablu PVS 3x1.5 mm ²	m			12,25 ----- 0,00
	2-4	Cablu PVS 3x1.5 mm ²	m	1,000	12,25	12,25
17	Pretul firmei	Cablu PV-1 1x10mm ²	m			21,67 ----- 0,00
	2-5	Cablu PV-1 1x10mm ²	m	1,000	21,67	21,67
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			317,04 ----- 185,60
	1	Muncitor	h-om	2,320	80,00	185,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,070	68,50	4,79
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	10,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,380	65,00	24,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	15,50	18,91
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	45,00	0,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	4,50	5,49
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	35,00	0,49
	1019852	Vopsea	kg	0,047	88,40	4,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	15 500,00	31,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	3,80	23,18
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,000	3,80	3,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	75,00	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	45,00	0,41
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,036	105,00	3,78

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	10,00	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	45,00	5,85
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	10,00	0,05
19	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2, KHTn-4 (1625)mm2	buc			873,77 ----- 404,00
	1	Muncitor	h-om	5,050	80,00	404,00
	1-12	Manson terminal KHTn-4 (16-25)mm2	buc	1,000	450,00	450,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	200,00	0,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	75,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,003	10,00	0,03
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,710	5,00	18,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,003	10,00	0,03
20		Papuc de cablu TA 16-8-5.4	buc			4,08 ----- 0,00
	1-4	Papuc de cablu TA 16-8-5.4	buc	1,000	4,08	4,08
21		Clema ЗОИ 16 70/1,5 10M6	buc			21,67 ----- 0,00
	3-6	Clema ЗОИ 16 70/1,5 10M6	buc	1,000	21,67	21,67
		3. Utilaj				
22		Corp de iluminat LED 30W IP54	buc			550,00 ----- 0,00
	4-1	Clema ЗОИ 16 70/1,5 10M6 Corp de iluminat LED 30W IP54	buc	1,000	550,00	550,00
23		Automat BA47-29 1p 2A	buc			42,00 ----- 0,00
	4-3	Automat BA47-29 1p 2A	buc	1,000	42,00	42,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Lorascom

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.